
 1 

SMLOUVA 
o zajištění výpravy za poznáním  (školy v přírodě) 

 
Název firmy/ organizace: Horská chata Radost 

Pan: Pavel Špulák 

Adresa: Plasnice 124, Deštné v Orlických horách 

IČO:  67463321 

DIČ: CZ7911183379 

Bankovní spojení: 2400119915/2010 

dále jen "dodavatel" 

 

a 

 

Základní škola a mateřská škola 

Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17 

U Parkánu  17/11 

182 00  Praha 8 - Ďáblice 

IČO: 709 30 716 

Zastoupena: ředitel Mgr. Bc. Josef Buchal. 

dále jen "objednavatel" 

spolu uzavírají tuto smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Dodavatel zajistí ubytování a stravu – 5x denně pro 22 dětí 5. třídy ZŠ a 3 dospělé osoby v době 

od 19. 5. do 25. 5. 2024 v chatkách areálu horské chaty Radost, včetně celodenního pitného 

režimu, dle platných hygienických norem a požadavků OHS. 

Nástup v neděli – první jídlo oběd, 

odjezd v sobotu – poslední jídlo snídaně a přesnídávka. 

 

Cena: 430 Kč/osobu a den včetně 12 % DPH, v ceně je strava 5x denně a celodenní pitný režim. 

Na každých 10 dětí jeden vedoucí zdarma. Vedoucí nad tento počet platí stejnou cenu, jako děti. 

 

 

 

II. 

Práva a povinnosti 

Povinnosti objednatele: 

- užívat ubytovací prostory řádným způsobem v souladu s jejich charakterem 

- dodržovat při užívání prostor příslušné bezpečnostní, provozní, technické a protipožární 

předpisy platné pro pobyt, včetně domovního řádu rekreačního zařízení a dále dbát v této 

souvislosti pokynů dodavatele. 

- zajištění trvalého výchovného a zdravotního dozoru v táboře 

 

Povinnosti dodavatele: 

- zajištění ubytování dle článku I. této smlouvy 

- zajištění stravování dle článku I. této smlouvy 

- zajištění dalších služeb souvisejících se stravovacími a ubytovacími službami dle svých 

možností 



 2 

 

    III.  

Způsob úhrady pobytu: 

Do 11. 5. bude uhrazena záloha za pobyt ve výši odpovídající cca 50% z ceny pobytu. 

Vyúčtování pobytu bude provedeno po jeho skončení dle skutečného počtu dětí na škole  

v přírodě. 

 

 

IV. 

Zrušení smlouvy ze strany dodavatele: 

Dodavatel má právo zrušit smlouvu: 

- při nesplnění platebních podmínek ze strany objednavatele, 

- zjistí-li dodavatel nepředvídatelné mimořádné okolnosti, které znemožní uskutečnění pobytu -  

v tomto případě zajistí dodavatel obdobné služby u jiného provozovatele za stejných finančních 

podmínek. 

 

V. 

Zrušení pobytu ze strany objednavatele: 

- Objednavatel má právo kdykoliv před termínem nástupu zrušit objednané služby. Tento krok 

musí být proveden písemně. Pro určení doby zrušení je rozhodující doručení písemného 

oznámení. 

- Při zrušení pobytu je objednavatel povinen dodavateli zaplatit příslušný stornopoplatek, aby 

vynahradil vzniklé výdaje a ztráty. Tyto jsou vyčísleny v procentech z celkové ceny rekreace: 

zrušení pobytu  do 4 týdnů před nástupem k pobytu  50 % 

   4 týdny a méně    80 % 

 

Pokud bude účastník pobytu kvůli vážnému narušování jejího průběhu vyloučen, má dodavatel 

právo na plnou náhradu ceny pobytu. 

Pokud účastník pobytu zruší pobyt nebo jen část pobytu z důvodu onemocnění, nebo z jiných 

závažných důvodů, uhradí dobu, kterou skutečně strávil na škole v přírodě. V tomto případě 

může být od ubytovatele vyžadováno potvrzení (od lékaře apod.). 

 

V případě, že škola odstoupí od smlouvy z důvodů „vyšší moci“ např. hromadná epidemie, 

povodně, přírodní a jiné katastrofy a pod, nebudou Škole účtovány tzv. storno poplatky ani 

žádné jiné již vynaložené náklady. 

 

VI. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou, pokud 

se však  na tuto Smlouvu vztahují příslušná ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. 

(o registru smluv), zavazuje se kupující provést v tímto zákonem stanovené formě a čase její 

registraci (zveřejnění) v příslušném registru smluv vedeném Min. vnitra ČR.  V tomto případě 

pak nabývá Smlouva platnosti jejím uzavřením, účinnosti dnem jejího zveřejnění  

v registru.                        

  

VII. 

 

Dodavatel svým podpisem stvrzuje akceptaci objednávky, včetně výše uvedených podmínek. 

 

 



 3 

VIII. 

Závěrečná ustanovení: 

- Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

- Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

 

 

 

 

 

 

V Plasnicích, dne 8. 4. 2024       V Praze, dne 9. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

.............................................      ............................................ 

za dodavatele        za objednavatele 

 

 

 

 

 

 

 


